A Quo autem pacto quisquam demonstrare possit, hominem legibus magis contraria scripisse? Præterea iubere eum in suo decreto, etiam coronæ proclamationem contra leges fieri: id quoque vos edocebo. Nam lex apertè iubet, coronam quæ à senatu decernatur, in curia proclamari: quæ à populo, in concione: alibi autem nusquam. Recita mihi legem.

LEX.

Hæc lex magna laude digna est, Iudices. Neque enim ut mihi quidem videretur, legislator censuit oratorem decere, se apud externos ostentare: sed contentum esse honore, qui à populo in ipsa vrbe ei habeatur: neque in præconiis quæ estum aucupari. Sic quidem legislator: Ctesiphon autem quomodo? Recita decretum.

Decretum.

Auditis, Athenienses, iubere legislatorem, eum qui à populo corona donetur, apud populum in Prytæo, convocata concione, proclamari, alibi verò nusquam. Ctesiphon autem in theatro, non legibus duntaxat neglectis, sed loco etiam translatò: nec Atheniensibus in concione congregatis: sed novis tragædis decernantibus: neque coram populo, sed coram Græcis: ut colciji sint, quali nos viro honorem habeamus? Cum autem tam evidenter legibus contraria scripserit: coniunctis cum Demosthene viribus technas legibus afferet: quas ego indicabo, & prædicam, ne sic cum vobis fieri patiamini. Nam isti non vetare leges, ne is quem populus coronet, extra concionem coronetur, dicere non poterunt: Sed legem Bacchanalem in defensionem inculcabunt, & parte legis utentur, vestri decipiendi causa: legemque proferent ab hac accusatione profus alienam. Dicent, dura in civitate præconiorum receptas esse leges: vnam, quam ego nunc proferam, quæ planè vetet, eum qui à populo coronetur, extra concionem proclamari: alteram autem dicent esse legem huic contrariam, quæ potestatem de deo proclamandæ coronæ, cum tragædi certent in theatro, si decreverit populus. Ex hac igitur lege dicent decrevisse Ctesiphontem. Ego verò contra technas istorum, patronas leges vestras producã: id quod per omnem mihi accusationem studio est. Nam si id verum est, & talismos in rempublicam vestram irreptit, ut leges irritæ inter ratas sint adscriptæ, & binæ de eadem re inter se contrariæ: quid iam de tali republica est dicendum, in qua leges eadem, & facere & non facere iubent? Verum ista se non ita habent, & absit ut vos unquam ad tantam legum confusionem prolabamini: neque hæc à legislatore, popularis status autore, sunt neglectæ: sed planè imperatum est Sexuiris, ut leges quotannis publicè corrigant, post diligentem inspectionem & considerationem, an aliqua lex alteri legi contraria sit inscripta, aut irrita inter ratas, aut sicubi plures vna leges sint de qualibet re inscriptæ. Quod si quid huiusmodi deprehenderit: id referre in tabulas, & ante statuas heroum proponere iubent: à curionibus porò indicandam concionem, in scriptis legumlatoribus, & à præsidum præfecto suffragia rogandum esse populum, & leges alias abrogandas, alias retinendas: ut vna sit lex, & non plures, de vnaquaque re. Recita mihi leges.